São Paulo-SP: Avenida Paulista, 1079, Torre João Salém, 7º e 8º andares, Bela Vista, CEP: 01310-200 • Belo Horizonte - MG: Avenida do Contorno,
6.594, 16º e 17º andares, Savassi, CEP: 30110-044 • Porto Alegre-RS: Avenida Dolorez Alcaraz Caldas, 90, 8º andar, Praia de Belas, CEP: 90110-

180 • Brasília-DF: SCN Qd. 02, Bloco A, 190, Ed. Corporate Financial Center, Salas 502, 503 e 504, Asa Norte, CEP: 70712-900.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA NOTA DA PROVA OBJETIVA E DE TÍTULOS E CONVOCAÇÃO
PARA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

A Prefeitura Municipal de Nova Ubiratã, estado do Mato Grosso, através do seu Prefeito
Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, com
responsabilidade técnica do INEPAM, HOMOLOGA a nota da prova objetiva e de títulos
divulgada em 23/04/2024 e CONVOCA os candidatos abaixo relacionados para realização das
Prova Prática de Operador de Máquina Pesada – Sede, Operador de Máquina Pesada –
Distrito Entre Rios, Operador de Máquinas – Sede , Operador de Motoniveladora – Sede,
Operador de Retroescavadeira/Pá Carregadeira – Sede, Operador de Retroescavadeira/Pá
Carregadeira – Distrito Entre Rios que serão realizadas no dia 19/05/2024 (DOMINGO),
conforme informações abaixo:

PROVA PRÁTICA:
OPERADOR DE MÁQUINAS E OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS
Local: Garagem Municipal de Obras, localizado na Rua Pedro Duarte Nº 371, Centro – Nova
Ubiratã-MT.
O candidato ao cargo de Operador de Máquinas - Sede classificado em 1º lugar deverá
apresentar-se ao local até às 08h00.
Os candidatos ao cargo de Operador de Máquina Pesada – Sede classificados do 1º ao 3º
lugar deverão apresentar-se ao local até às 08h00.
Os candidatos ao cargo de Operador de Máquina Pesada – Sede classificados do 4º ao 5º
lugar deverão apresentar-se ao local até às 09h00.
Os candidatos ao cargo de Operador de Máquina Pesada – Distrito Entre Rios classificados
do 1º ao 2º lugar deverão apresentar-se ao local até às 09h00.

 OPERADOR DE MOTONIVELADORA
Local: Garagem Municipal de Obras, localizado na Rua Pedro Duarte Nº 371, Centro – Nova
Ubiratã-MT.
Os candidatos  ao cargo Operador de Motoniveladora – Sede classificados do 1º ao 4º lugar
deverão apresentar-se ao local até às 10h00.
Os candidatos  ao cargo Operador de Motoniveladora – Sede classificados do 5º ao 6º lugar
deverão apresentar-se ao local até às 11h00.

OPERADOR DE RETROESCAVADEIRA/PÁ CARREGADEIRA
Local: Garagem Municipal de Obras, localizado na Rua Pedro Duarte Nº 371, Centro – Nova
Ubiratã-MT.
Os candidatos ao cargo de Operador de Retroescavadeira/Pá Carregadeira – Sede
classificados do 1º ao 2º lugar deverão apresentar-se ao local até às 11h00.
O candidato ao cargo de Operador de Retroescavadeira/Pá Carregadeira – Sede classificado
no 3º lugar deverá apresentar-se ao local até às 12h00.
O candidato ao cargo de Operador de Retroescavadeira/Pá Carregadeira – Distrito Entre

São Paulo-SP: Avenida Paulista, 1079, Torre João Salém, 7º e 8º andares, Bela Vista, CEP: 01310-200 • Belo Horizonte - MG: Avenida do Contorno,
6.594, 16º e 17º andares, Savassi, CEP: 30110-044 • Porto Alegre-RS: Avenida Dolorez Alcaraz Caldas, 90, 8º andar, Praia de Belas, CEP: 90110-

180 • Brasília-DF: SCN Qd. 02, Bloco A, 190, Ed. Corporate Financial Center, Salas 502, 503 e 504, Asa Norte, CEP: 70712-900.

Rios classificado no 1º lugar deverá apresentar-se ao local até às 12h00.

Os candidatos convocados para a Prova Prática deverão apresentar-se na data, local  e

horário definido no Edital de Convocação e observar as demais informações do edital de

abertura das inscrições e suas retificações. O candidato deverá comparecer ao local da prova

prática com, no mínimo, 30 (trinta) minutos de antecedência do horário estabelecido para o

seu início, não sendo admitidos retardatários, sob pretexto algum. Os portões serão

fechados impreterivelmente no horário estabelecido.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital.

Nova Ubiratã, 03 de maio de 2024.

EDEGAR JOSÉ BARNARDI

Prefeito Municipal

Cargo Operador de Máquina Pesada  Distrito Entre Rios

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. Prova Títulos
Prova

Objetiva

GILSON ALVES FARIAS 16/12/19800090347 90,0001º 0,00090,000

LUÍS CARLOS CAMPIGOTTO 20/05/19830090425 60,0002º 0,00060,000

2Qtd. Candidatos:

Página 33 de  55

Cargo Operador de Máquina Pesada - Sede

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. Prova Títulos
Prova

Objetiva

JEAN MARCOS DOS SANTOS 27/01/19930090502 60,0001º 0,00060,000

ABINADAB RIBEIRO GONÇALVES 02/04/20000090617 56,6672º 0,00056,667

DAVI PAZ DIAS 25/07/20050088851 56,6673º 0,00056,667

NORI HARTMANN 09/05/19790088470 50,0004º 0,00050,000

DOUGLAS DE OLIVEIRA 13/05/19910088506 50,0005º 0,00050,000

5Qtd. Candidatos:

Página 34 de  55

Cargo Operador de Máquinas  Sede

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. Prova Títulos
Prova

Objetiva

MARCIO TIAGO SEGOVIA PEREIRA 20/11/20030089948 73,3331º 0,00073,333

1Qtd. Candidatos:

Página 35 de  55

Cargo Operador de Motoniveladora - Sede

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. Prova Títulos
Prova

Objetiva

EVANILSON MACHADO FIGUEREDO 22/09/19940087986 76,6671º 0,00076,667

MARCOS AURELIO CHASSOT ALBANO 14/12/19940088368 76,6672º 0,00076,667

ADILSON LARENTIS 01/03/19920090251 73,3333º 0,00073,333

IRIS TIBURCIO MARTINS 30/12/19520088749 60,0004º 0,00060,000

GERSON MEDRADO DE SOUZA 24/10/19650088819 56,6675º 0,00056,667

ARIEL APARECIDO CORDEIRO MIRANDA 05/07/19980090524 50,0006º 0,00050,000

6Qtd. Candidatos:

Página 36 de  55

Cargo Operador de Retroescavadeira/Pá Carregadeira  Distrito Entre Rios

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. Prova Títulos
Prova

Objetiva

FERNANDA PEREIRA SANTANA 07/05/19960090462 73,3331º 0,00073,333

1Qtd. Candidatos:

Página 37 de  55

Cargo Operador de Retroescavadeira/Pá Carregadeira - Sede

Nº Inscrição Nasc.Nome

LISTA DE CLASSIFICAÇÃO (GERAL)

Nota finalColoc. Prova Títulos
Prova

Objetiva

IVAN DOS SANTOS ARAÚJO 22/08/19860088122 73,3331º 0,00073,333

JOEVERSON PEREIRA DOS SANTOS 03/09/19990089307 60,0002º 0,00060,000

ARIEL APARECIDO CORDEIRO MIRANDA 05/07/19980090526 56,6673º 0,00056,667

3Qtd. Candidatos:

Página 38 de  55